
日時：2022年6月2日（木）19:00〜20:20
会場：zoomによるオンライン配信

一般演題 （19:00－19:30）

『外来血液透析患者に対する
リハビリテーションを実践するには!』

座長

演者 北里大学大学院 医療系研究科

教授 松永 篤彦 先生

特別講演 （19:30－20:20）

第14回栃木県心血管リハビリテーション研究会

国際医療福祉大学病院 血管外科

部長 村上 厚文 先生

※当日はご参加いただいた確認のため、ご施設名・ご芳名を記録させて頂きます。記録させて頂きましたご施設名・
ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報の提供のために利用させていただきます。
何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

演題①
『和温療法が心不全患者の脳血流動態に及ぼす効果の検討』

獨協医科大学病院 リハビリテーション室 理学療法士 西川 佳織 先生

演題②
『間欠性跛行を呈する末梢動脈患者とサルコペニアとの関連について』

国際医療福祉大学病院 リハビリテーション室 理学療法士 鈴木 直哉 先生

座長 那須赤十字病院 循環器内科

部長 景山 倫也 先生

Web seminar

＊心臓リハビリテーション学会認定指導士更新の為の資格 3単位取得可

共催：栃木県心血管リハビリテーション研究会/第一三共（株）

視聴申し込み方法、心臓リハビリテーション指導士単位申請方法については裏面をご確認ください。

なお、単位取得ご希望の方は『事前申し込み』と『当日の参加確認』が必要となります。

事前申し込みは5月23日（月）までにお願いいたします。

締め切りを過ぎた場合は、単位取得ができない場合がございますのでご注意ください。



Web講演会お申込み方法

二次元コードをスマートフォン等のカメラでを読み取って
いただくと事前申し込みができます。

ウェビナー登録画面に「氏名」「メールアドレス」「ご施
設名」「職種」「指導士認定番号（単位取得を希望
される方）」を記載してご登録をお願いいたします。

ご登録後に参加用URLを事務局よりメールにて送付
させていただきます。

心臓リハビリテーション指導士単位取得方法（希望される方）

① 上記の方法にて事前申し込みを５月23日（月）までにお願いいたします。

② 必ず指導士認定番号の記載をお願いいたします。

【二次元コードでのお申込み】

■参加当日の注意事項について

①単位取得には本セミナーの最初から最後までご視聴いただく必要がございます。

②当日は事務局において視聴状況の記録を取らせていただきます。

③研究会の中で視聴確認用の『キーワード』を提示させていただきます。
zoomウェビナーから退室されるとアンケートが表示されますので、
キーワードを記入して送信してください。

■参加申し込みについて

研究会事務局 獨協医科大学日光医療センター 心臓・血管・腎臓内科 秘書 吉澤 敬子
TEL：0288-76-1515
E-mail： kyoshi@dokkyomed.ac.jp

第一三共（株） 栃木第三営業所 千賀 全記
E-mail：senga.masanori.fs@daiichisankyo.co.jp

【お問い合わせ先】

mailto:kyoshi@dokkyomed.ac.jp
mailto:senga.masanori.fs@daiichisankyo.co.jp

